virgulas signabatur. **De no-**
Erasmus mis itpretacoe.
A Jerar. qd est scm et nem
 quali scm nemus ul nor-
 ma qd est lex vnde dicitur
 Ulegeda sua qd ieroinus in-
 terptatur sancta lex. Eusebi-
 us idem qd pius. Jure igitur
 de pio pre sacra lex gignitur.
 fuit em scis. i. firmus ul mu-
 dus ul vinctus ul sacro vsui de-
 putatus. fuit igit scis. i. firm
 i bono ope p perseueracie loga-
 mmitatem exudus mete p pu-
 ritate sanguine cinctus p dince
 passionis meditacoem sacro
 vsui deputatus p scripture sacre
 expolicoe et mterptacionem
 Dicitur ⁊ nem a nemore ubi co-
 ulatus aliquado fuit Et lex ppe
 regularē disciplinā q mōchos
 suos docuit uel qā sacra lege
 expoluit ⁊ mterptatus fuit.
Ieroinus etiā mterptatur
 visio pulcritudis ul diuidicās
 locucoes Est aut multiplex pul-
 chritudo pma ē spūalis que est
 maīma Et hāc habuit ieroin
 i varietate virtutu scda mora-
 lis q colistit i honestate vite t-
 cia itellcūalis q ē pulchritudo
 angelica q habuit excellēti
 puritate **Q**uarta sup sbalis
 que ē diuina ⁊ hāc habuit in
 ardēti caritate **Q**uinta celestis
 q est scoz mpatria q habuit i

etna claritate. Quuidam autem etiam
locutiones sive uerba tam sua quam ali
orum sua tamen examinatione preferendo
aliorum uerba firmando falsa futu
tando dubia exponendo. i. ad corin.
.ii. in fine spiritualis homo iudicat
omnia Et propter principium legende
permittit quod locus quo sepulti sunt
patres Ieronimus hodie uocatur
Seregga in diocesi triestrina et
ibi est ecclesia beati Ieronimi tamen pau
prima et dicitur quod olim uocabatur
Strido Communis id dicitur de trie
stro quod quia terra destructa fuit
et extracta mutato stridis no
mine dictum est triestrum Item
sciendum quod in cronica Ieronimi in
fine dicitur quod panonia hodie
uocatur ungaria.

Eroximus Eusebii uiri nobilis
filius ab oppido stridis quod agot
tis eulum dalmacie et panome
confinia tenuit exercitit oruidus
Sic ipse de quo loquitur in libro vi
rorum illustrium in fine. Hic ad
huc puer romam adijt et ibi christi
uestem et baptismum suscepit. Ibi
etiam litteris grecis latinis et he
braicis plene fuit eruditus sub
preceptoribus de quibus in titula huius
opis parte dicitur. Sub quibus labo
rauit studuit profecit et didicit
Nō conueramur igitur nos
solius latine lingue scire si quod
nō didicim ignoram. Postquam
autem omne mundanarum rerum stu

diu adeptus est perbatissimorum mo
nachorum habitum actusque imitatus
est. In scripturis autem diuinis ex
citabat die ac nocte et inde hau
sit auidem quod postmodum effudit
habunde. **De flagellis.** **T**
Quodam uero tempore sic ipse in
epistola de uiginitate ad Eustochium
prohibet dum de die Cullium et nocte
platonem auidem legat. Et quod sermo
in cultus sibi in libris prophetis non
placet circa media quadragesi
ma atque subita febre corripitur
ut toto frigescente iam corpore uita
lis calor in solo pectore palpitaret.
Dum ergo exequi funeris pa
rarentur subito raptus in spiritu
dicit in epistola predicta. Ad tribunal
iudicis trahitur et interrogatur cui
codicis esset christianum se esse li
bere profiteretur. Ad quem iudex me
turis inquit Cyrenianus es non
christianus. Vbi est enim thesaurus tu
us ibi et cor tuum quod habetur mat
the. 6. At Ieronimus obmutuit
et continuo iudex ipsum durissime ce
di iussit. Tunc clamauit inter
uetera miserere mei domine misere
re mei tunc qui astabant depre
cabantur ut ueniam tribueret ado
lesceti. Ipse autem deum iurare cepit
ac dicere domine si unquam habuerim
codices seculares. Si lego te nega
bo. In huiusmodi iuramento uerba
dimissus subito reuiuiscit tunc
lacrimis totum se inuenit profusum

nec fuit h' illulio sopny nam
ut dicit euigilatus plagas se
lit et exuerberib' que ante tri
bunal suscepit scapulas terri
bilie' repit limentes **C**anto au
te studio libros diuinos extuc
legit qd' tato lib' getilui ante
no legat **S**up epla uo ad Ga
lat' li. iij. imprim. se pmissa ser
uasse testat' dices quindeci an
nos tuc lapsos qd' i man' suas
getilui trax' autor no alcedit
Et si qd' forte inde du' loquit'
orepat quali antiq' p nebula
sopny recordat' **D**e h' eia' lati
plice psequit' in epla sa. ad pa
machu' & marcella i. e. carta
ubi uid' ad ppositu' subtra. **D**e
Adum aut' eet annoru' **x**
xix. p liberu' **C**ardialatu.
p'm p'spit' ordina' e' & aditu
lu' sc'e Anastasie ut continet
una legēda i quo fastigio cum
multa puritate metis & absti
nēcia corpis scātatis mltbat
exēpla incōpitos a suo color
cio repellendo ut de trib' clicis
talibus dicit' i pollicrato. lib.
vii. qd' illos a mēla sua repulit
dices turpe ihonesto dlorcō in
cōpōlitu' iueniri **T**uc **C**onstan
tino qui post mortē patris sui
cōstantini magni gub'nabat
impium in arrianā heresim lap
so pulularūt & alie hereses **S**
xpi cōfessor arrianū dogma ce

147
pit ifringe iuxta sciam sibi da
ta a deo. tuc paula matrona
genē nobilis sed scātate nobili
or uidens ierōimū indefensioē
fidei laborare cepit ei de suis fa
cultatib' mltstrare cū psequēte
Cōstantino xpīam maxie clia
suis uti no possēt **Q**uā & filia
ei' Eustochiū ierōimū diuinar
scpturar scia imbuebat **T**
Mortuo liberio papa ierōimū
dign' sumo sacerdotio ab omib'
acclamat' **S**ed dū quorūda' cli
cor' & monachor' lasciuia iare
paret cui' rei fiducia a cōscien
cie puritate sumebat **I**lli immū
ū indignati ei i'lidias pauert'
Et p ueste muliebre ut ait **I**o
belech & unccius ab eis turpit'
ē derisus **D**e ueste mulieris.
Ita cum ierōimus ad ma
tutinu' solito more surgēt ueste
mulieris q' emuli iuxta lectu' po
suerāt repit suāq' esse credēs
iduit & i'cciam sic pcellit. **H**oc
aut' emuli faciebāt ut apulie
rē h're i thalamo crederet' **Q**d'
ille uidēs tate eor' uelanie locū
dedit nec ututes ei' in iuria bre
git sed acuit nā quali diuinit'
fuit ad eū ductū illud a mos. A.
fuge i terra iuda & comed' ibi
panē & ibi pphabis omī cogna
cōe relicta **A**d gregoriū nazā
renū **C**ōstantinopolitane urbis
Ep'm pucit **P**ostq' aut' ab ipō

Sacras lras didicit Perrexit
in syriam in possessione Euagry pre
spiti aliquotulum comoratus. De
inde in egypti heremum perrexit
ubi quanta pro christo sustinuerit ipse
ad eustochium narrat dicens. **De**
Quo heremo ierommi.
ciens in heremo constituit et illa
solitudinis valta que exusta solis
ardoribus horridum monachis pre
stat habitaculum putavi me roma
nis deliciis interere. Horrebant
sacro membra deformia squalida
cutis sicut ethiopice carnis ad
duxat cotidie lacrimae cotidie ge
mitus et quando repugnanciam sop
nus innumeros oppressisset nuda
humo uix ossa heretica collidebant
De cibo et potu taceo cum etiam lag
uentes aqua frigida utatur et
coctum aliquod accepisse luxuria sit
Et tunc scorpionum tantum locus et
ferarum sepe choris interea puella
rum et frigida corpe et carne pre
mortua sola libidinum incedia
bulliebant Itaque continuo flebant
et repugnantem carnem ebdoma
dary media subigebant die crebro
diuxi cum nocte nec prius petto
ris cessabant verberibus quod a domino
reduceret tranquillitas Ipsum quoque
cellulam meam quae cogitationum con
sciam pertimescebat et michi meti
ratus et rigidus solus deserta
penetrabant Et ut michi testis
est deus post multas lacrimas non

numquam videbar michi interesse
agnibus angelorum. **De quadrien**
nium igitur Ibidem pentecostea sic p
acta times ne sancta trinitas in
ecclesia fructificare valeat damp
num inferret Relicta solitudine
adiiuit bethleem oppidum quod a
Ierololima sex milibus distat
Vbi prudens animam ad plebem domini
sele optulit per manus Bibliotheca
autem sua quam summo studio
sibi condiderat clausam aliosque
libris iterum relegens die ieiunius
ducebat ad vesperum Erat enim
ut uiuere non uiuebat ut edere
multos autem ibi discipulos coa
dunans. **De monasterio.**
De cyrilli pontificis illius
loca licetia et vicinorum catholico
rum auxilio puulum habitaculis lo
cellum construxit ad portam bethle
em quae ad occidentem respicit et in
scio polito et translatione scriptu
rarum. lxx. annis fuit iaco. fuit un
cen. l. annis et vij. mensibus desu
dauit Et usque ad finem vite vir
go permansit licet autem in hac le
genda dicat quod uirgo semper
fuerit Ipse tamen ut dicit frat. iaco.
de se ita scribit ad panamachium.
In apologetico circa finem
Virginitatem in celo prefero non
quia habeo sed quia magis mi
ror quod non homo sed contrarieta
te tollat uerbum basilii dicentis
mulierem ignoro et tamen uirgo non

15
Cū Et vidē. i. m. e. pte contra
Fludū. c. **T**anta demq; lassitudiē fatigatus ē ut istrato suo iacēs fūnculo adtrabē suspēso supinis maib⁹ se leuaret ut salicet officū monasterii put pterat exhiberet. **De**
Quadā leone & asino.
vō die aduēspascēte Cum Ieromim⁹ cum frībus ad sacra lectionē audiedam sedret Subito leo quidā claudicās tribus pedib⁹ quarto suspēso monasteriū īgressus ē quo viso cū ceteri frēs fugerēt Ieromimus q̄si ei hospiti obuiauit leo igit⁹ dū pedē sibi lesū ostendēt vocatis frīb⁹ pedem sibi pcepit abluī & diligenter eius plagā requiri **Q**d cū san⁹ fūisset muenerūt leonis plantā a sentib⁹ ulneratā adhibita igit⁹ diligētī cura leo cōualuit et omī feritate depoītamit eos q̄si domesticū aīal habitauit **I**uxta illd⁹ Job. v. Bestie tūe pacifice erūt tibi **C**ū Ieromimus vidēs qd̄ deus nō tā plamitate sui pedis cui sine frībus mederi potuisset q̄ p̄eoz utilitate leonē misisset de consilio frīm hoc eīdē inuixit officium ut asinū q̄ hēbant q̄ ligna de nemore deferēbat ip̄e leo ad pascua duceret & ductū ibidē custodiret qd̄ & scū ē nā inuicta leonem asinū cura more pastoris

idultry eundo ad pascū intel
lant itineris iur⁹ pascendo un
deūq; defensor tutissim⁹ erat
Vex ut se cibaret & asinus soli
tū pficet opus cōsuetis semp
horis cū eo domū redibat **Q**ua
dā igit⁹ vice pascēte asino & le
one grauit⁹ soporato **M**erca
tores cū Camelis mīde trāseū
tes asinū solū viderūt et eū
q̄tocius rapuerūt **S**tupescūs
itaq; leo cū locū nō muēret
rugiendo huc illucq; ibat quē
tandē nō muēiens adportam
monastii tristis redyt et itus
ut solitus erat p̄uerecūdia ī
gredi nō p̄sumplit **E**t viden
tes frēs qd̄ tardi⁹ solito & sine
asino venisset putauerūt qd̄
fame cōpulsus asinū cōmedis
set. nolētēq; anonā ei tribu
ere cōsuetam dicebāt vade &
reliq⁹ ptem asinelli que tibi
remālit mādē & tuā īgluuiē
reple **H**esitātes tū utrū hoc
malū p̄trasset exierunt ad
pascua si forte aliq; iudiciū
īueirent et nichil muēientes
reūsi hoc Ieromimo retulerūt
Qui uisit leonē nō exaspari
ul' abici sed nutrirī **M**ontis
tū eius officū asinū leonem fra
tres īuigunt & ligna cedentes
leonem imponūt qd̄ cum leo pa
cienter ferret onustus incede
bat ut asinus. **De mercatori**